Inventarium Confectum per venerabilem 
virum Dnum Johanem Don Villers sacristain prioratus 

Thononensis. 

In nomine Domini amen. Anno aNativitate ejusdem Do
mini sumpto anno millesimo quingentesimo tertio, indic-
tione sexta cum ipso anno sumpta ; et die quindecima men-
sis septembris intra Chorum ecclesiae parrochialis Thono-
nii in presentia honorabilium virorum Joannis Guilleti An-
tenati, el Petri Cobarti sindicorum dictse villse Thononïnec 
non reverendi Domini Jacobi de Malvenda juris utriusque 
Doctoris, Nobilium Francisci de Bellagarda, Defili brigandi 
Francisci Joli, Petri Joly, honestorum virorum, Mathei 
Amedei, Petri Mestresati, Amedei Chopini, Petri Michau-
di, Domini Ludovici Deplaslro religiosi, et domini Nicodi 
Berfacli capellani et plurimorum virorum, constitutus per-
sonaliter venerabilis in Domino Joannes Don Villiers sacris-
ta prioratus Thononii, qui sciens, gratis, prudens, non co-
hactus nee deceplus quovismodo, nullisque vi, dolo, metu, 
nee quavis alia fraude, maclhnalione, in aliquo seductus 
nee circumventus, imo de suisjuribus alque factis ad ple
num ut decet informatus pro se et suis successoribus in dicta 
sacristia quibuscumque coniiletur publice, et manifeste re-
cognoscit, ac si esset in vero judicio, seu coram suo supe-
riore propter eos evocatus et personaliter constitutus, 
penes se ipsum incustodiam a jam dictis sindicis stipulan-
tibus nomine dictas villas Thononii, vere tute praesentandi 
et custotiendi, sine diminutione venditione, alienatione 
et permutatione. Videlicet libros, reliquias, calices, et or-
namenta subscripta. Et primo unum librum pargaminun 
novum, videlicet unum missale: item unum missale anti
quum, item duos libros de sanotis el Dominicis : item duos 
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libros epistolarum, unum completum et reliquum non com-
pletum. Item unum graduale, unum Psalterium, unum li
brum biblise, unum parvum Psalterium. Item unum li-
brum in quo describuntur Evangelia. Item unum librum or-
dinarium ad usum ipsorum monachorum unum librum 
novum, videlicet responsoriorum duos libros responsorio-
rum de sancto Hypolyto, item unum librum responsorio
rum de officio corporis Christi. Hem unum librum appella-
tum collectarum, unum missale antiquum, et unum mis-
sale etiam antiquum. Item unum librum ordinarium. Item 
unam casulam duas tunicas et unam chappam de Damas 
verd. Item unam casulam de damas noir, unam casulam 
veluti nigri, unam casulam albam de damas, unam casu
lam griseam de satin, unam casulam de panno rubro, unam 
casulam panni verd, duas casulas panni violetti, duas tu
nicas de suaz viridi pauci valoris, duas chappas, unam 
rubram et alteram griseam pauci valoris, unam bonam 
chappam veluti nigri, unam casulam de pluribus coloribus 
de suaz sur le verd, unam casulam rubram pauci valoris, 
unam coperturam altaris brodatam ad lacus Sabaudise ad 
ponendum supra allare, unam stolam et unum manipulum 
de suaz blanche, unam stolam de suaz verda, unam sto
lam et unum manipulum de damas nigrum, unum confo-
ronumbonum, unum manipulum nigrum, unam stolam ru
bram, unum manipulum nigrum de suaz, unam copertu
ram pauci valoris ad ponendum supra altare. Item trede-
cim albas garnitas. Item undecim albas non garnitas. Item 
duo gozapia seu manüllia, et duas servietas simul existen
tes. Item unum celum supter. gozapia dimidium linteamen 
pauci valoris, octo ma'pas tam magnas quam parvas. 
Unum mantile et duas servietas simul existentes supra al
tare, duo mantilia et duas servietas, duo mantilia pauci 
valoris, unam baretam de crepoz deauratam circumcirca 
ad ponendum supra caput sancti Hypoliti. Unam aliam 
baretam de crepoz pauci valoris, unam aliam servietam 
etiam pauci valoris. Unum corporale cum suo estuy deau-
rato unum estuy de veluto, unam baretam de crepoz, unam 
mapam de lino brodatam in duobas angulis, duo linteamina 
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garnimenti altaris, duas barétas de crepoz et de lino bro-
datas, duas servietas figuratas, unam baretam, unum par-
vum pannura de sua rubra sou de satino, ubi est depic-
tum seu brodatum caput sancti Hypolili portandum in ba-
culo crucis unum calicem de argento cum palena deaura-
tum, donalum per nobilem Matheumjoly, unum calicem 
cum patena de argento unum calicem cum patena etiam 
de argento ad usum capella? Domini nostri donatum per 
propriam uxorem nobilis Philiberti fornerii. Item caput 
sancti Hypoliti munitum argento, brachium sancti Grati 
cumpede argento munitum cum duobus angelis, item alas 
unius ex dictis angelis in quadam bursa rubra existentes 
duas paces garnitas argento seu argentatas, duo pulvinalia 
seu cruralia brodata de argento seu figurata. Item uhun 
surpeletum, unum pulvinal de duobus coloribus. Item très 
pannos mortuorum, unum de satino nigro cum cruce de da-
mas blanc, alium de suaz rubra et alium pauci valoris. 
Item duo candelabra de lecto. Item unum linteamen quod 
ponitur ante crucifixum. Item curtinas qua? ponuntur de 
quadragesima. Item unum breviarium antiquum ad usum 
ipsorum monachorum stapiatum chatenis in formis. Item 
unam casulam panni violetti habentem crucem de bomba-
cina violetta et nigra. Item unam casulam cum diacono et 
subdiacono, tribus stolis et tribus manipulis de satino vi-
ride figurato de veluto nigro cum pluribus floribus diversi 
coloris, tribus albis et tribus amicus donatis per Nobilem 
Guillelmum Joly burgensem gebenensem, una cum quo-
dam panno mortuorum donato par ipsum Nobilem Guillel
mum, confratriaa sancti Andreee et confratribus ejusdem, 
cum paclo quod dictus sacrista, teneatur communicare pa-
rentibus dicli Nobilis Guillelmi Joly de eodem satino viridi 
figurato prout supra. Item duas campanas, item duas hy-
dryas seu Eyguerias. Item capam sancti Anlonii. Item unam 
casulam de fustennaz figuratam una cum manipulo et stola. 
Sequuntur reliquiic sanctorum in duobus vel tribus coffris 
diversi coloris existenlibus. Primo de S'0 Christophoro, de 
S'° Blasio, de Sta Catharina, de St0 Theodulo, de St0 Al
bino, de S'a Maria-Magdelena et de S'° Pantaleone, simul 
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scriptas, de SS. Philipo et Jacobo, de vestimentis et ossi-
bus S" Suplicii, de St0 Maurilio et S'° Hypolito, et S'° Geor-
gio, de vestimento S" Joannis Evangelistœ, de St0 Nico
iao, de Sta Agatha, de Sta Barbara, de Sta Anna, de St0 

Joanne-Baptista, de S'° Hylario, de St0 Bartholomeo, de 
St0 Andrea et de S'° Elusio, de S'° Theodolo, de S'° Anto
nio, de S'° Laurentio, de St0 Bustico, de S'° Sebastiano et 
Sta Barbara, inquamdara parvam cassiam. Iterum de S'a Bar
bara de lapide raontis calvarii, de ligno Stae Crucis, de St0 

Sebastiano, de St0 Vincentio ordinis fratrum praedicato-
rum, de beato Bernardo, de S'° Ignoscentio socio S" Mau-
ricii, deSt0 Antonio Abbate de capiteunius ex decern mil-
libus martyribus, de St0 Prisco, de S'° Gregorio, de S'° Mau-
ritio, de S'a Anna, de St0 Maximo, de S'° Hypolito Epis-
copo, de capite S" Hypoliti coniessoris, duas parvas cru-
ces de argento ubi consistit in altera ipsarum de ligno Stao 

Crucis ut fertur, de S'° Thoma de Gantorbery, unam bur
sam de veluto rubro cum agnus dei, ornatam de perlis, et 
botonis deauratis. Quatuor bursas diversi coloris. Quin-
que coffros parvos, itemquamdem quessiam verream garni -
tarn infra certis lapidibus munitam vigenti et totidem bre-
vetis. Item duo corporalia diversi coloris. Item unam ma-
gnam quessiam in qua consistunt plures reliquiae in qui-
bus non comperiuntur breveta. Item unam custodiam cor
poris christi de argento. Item très coperturas magni alta-
ris novas de satino perseo donatas per reverendum Domi
num Andream de Malvenda priorem ipsius prioratus, in 
quibus alma seu insignia ejusdem sunt apposita. Item 
unam casulam cum diacono et subdiacono de veluto nigro 
donatam per Nobilem Matheum Joly sub pactis descriptis 
in inventario praedicto recepto per discretum virum Ludo-
vico de Malliato notarium. Prominens autem supra dictus 
Dnus Joannes Don Villers sacrista pro se et suis jamdic-
tis successoribus juramentum suum manu ejus dextra 
pectus more religiosorum tangendo gratis praBstitum, sub-
que expressa et hypotecata obligatione bonorum suorum 
mobilium et immobilium praesentium et fulurorum quo-
rumcumque, ejus modi inventarium ac omnia universa 

XVI 

et singula supra et infra in eodem contenta et descripta, 
ratum rata, gratum grata, firmum et firma habere perpe-
tuo et tenere, et numquam per se vel alium contra lacère 
dicere ire, vel venire, volenti modo in aliquo consentire, 
sed contrariantibus totaliter obviare. Quinque libros, reli-
quias et garnimenta ecclesiœ supra scriptos et tenere seu 
habere per ipsum ut supra confessât, bene el ydonee ser-
vare et custodire, necnon de ipsis, bonum legale et justum 
computum reddere communitati indictee villse Thononii seu 
procuratoribus et sindicis ejusdem si quando ac toties quo-
ties parte eorumdem fuerit requisitus, renuncians,elc.